
Niels

El pantalón jogger Niels combina suavidad, comodidad y 
elasticidad, ideal para acompañarte durante todo el día en 
el trabajo sin comprometer la libertad de movimiento. 
Diseñado para profesionales de la salud, su tejido de 
Algodón Orgánico Premium (85%) y Poliéster reciclado 
(15%) aporta una suavidad única y un tacto agradable, 
perfecto para largas jornadas.

Con cuatro prácticos bolsillos y una cinta ajustable en la 
cintura, el Niels garantiza un ajuste ergonómico y funcional. 
Su tejido ultraresistente es transpirable y cuenta con 
propiedades de absorción de humedad y control de olores, 
manteniéndote fresco y cómodo en todo momento.

◦ Hombre / unisex
◦ 85% Algodón Premium orgánico 15% Poliéster Premium reciclado 

Pantalón jogger
◦ Corte moderno
◦ 2 bolsillos laterales
◦ Tejido ecorresponsable
◦ Absorción de humedad excepcional Control de olores
◦ No libera fibras al lavarse
◦ Lavable hasta 40°C
◦ K7025

Características

Certificados

LI
FE

ST
Y

LE
 P

R
E

M
IU

M

Jogger Profesional 
de Hombre

Color: Trust Navy

Tallas disponibles

4XLS M L XL 2XL 3XL

Colores disponibles

Trust  Navy 



Niels

LI
FE

ST
Y

LE
 P

R
E

M
IU

M

Sizechart

Ancho cintura elástica 1/2

Ancho cadera 1/2

Largo pierna

36

48

108

38

51

108, 75

40 

54

109, 5

43

57

110, 25

46

60

111

49

63

111, 75

S M L XL 2XL 3XL

52

66

112, 5

4XL(cm)


