



Niels Jogger Profesional de Hombre

El pantalón jogger Niels combina suavidad, comodidad y elasticidad, ideal para acompañarte durante todo el día en el trabajo sin comprometer la libertad de movimiento. Diseñado para profesionales de la salud, su tejido de Algodón Orgánico Premium (85%) y Poliéster reciclado (15%) aporta una suavidad única y un tacto agradable, perfecto para largas jornadas.

Con cuatro prácticos bolsillos y una cinta ajustable en la cintura, el Niels garantiza un ajuste ergonómico y funcional. Su tejido ultraresistente es transpirable y cuenta con propiedades de absorción de humedad y control de olores, manteniéndote fresco y cómodo en todo momento.

Color: Trust Navy

Certificados











Características

- Hombre / unisex
- 85% Algodón Premium orgánico 15% Poliéster Premium reciclado Pantalón jogger
- Corte moderno
- 2 bolsillos laterales
- Tejido ecorresponsable
- Absorción de humedad excepcional Control de olores
- No libera fibras al lavarse
- Lavable hasta 40°C
- K7025

Tallas disponibles













Colores disponibles



Trust Navy



Niels Sizechart

(cm)	S	M	L	XL	2XL	3XL	4XL
Ancho cintura elástica 1/2	36	38	40	43	46	49	52
Ancho cadera 1/2	48	51	54	57	60	63	66
Largo pierna	108	108, 75	109, 5	110, 25	111	111, 75	112, 5